

LEONARDO MACCANTI



PROFILO

Sono laureato in giurisprudenza e ho i requisiti curriculari per l'insegnamento di diritto ed economia nella Scuola Secondaria di II grado e dell'educazione civica. Sto conseguendo la specializzazione per l'attività di sostegno didattico. Ho esperienze di vario genere nell'ambito della progettazione di attività, delle pubbliche relazioni e del coordinamento fra gruppi. Cerco una posizione lavorativa che mi consenta di stare a contatto con i più giovani e di progettare percorsi educativi e culturali.

INTERESSI PRINCIPALI

- Politica ed attualità
- Tematiche sociali ed ambientali
- Studi umanistici e antropologici
- Cinema, teatro e spettacolo
- Cucina
- Arti figurative e storia dell'arte
- Educazione ed orientamento giovani

COMPETENZE LINGUISTICHE

- INGLESE (discreta comprensione della lingua e buona abilità di writing e speaking)

COMPETENZE INFORMATICHE

- Competenze basilari del pacchetto office
- Posta Elettronica e PEC
- Social Network
- Editing foto e video base

ALTRE ESPERIENZE

- Volontario associazione ex-studenti
- Vicepresidenza associazione giovanile di promozione ed inclusione sociale | 2016-2018
- Gruppo teatrale | 2008 - 2019
- Attività politica territoriale | 2013 - attuale
- Rappresentanza d'istituto | 2008-2013
- Progettazione e realizzazione attività opzionali studentesche | 2008-attuale

CONTATTI

Cellulare: 339-6802964

Email: macleo994@gmail.com

Indirizzo: Via di Corte Bertolucci 10/E,
Capannori (LU)

ESPERIENZE LAVORATIVE

SUPPLENZE SCOLASTICHE NELLE SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO

Settembre 2022 - attuale

PRATICA PROFESSIONALE FORENSE

Studio Legale Avv. Elisabetta Maccanti
maggio 2020 - Gennaio 2022

- redazione principali atti processuali ed extra-processuali
- contrattualistica e responsabilità extra-contrattuale
- gestione pratiche amministrative e di segreteria
- predisposizione strategie difensive in sede civile e penale
- partecipazione ed assistenza in udienza

ADDETTO DI SALA E BIGLIETTERIA

Cinema Teatro Puccini di Altopascio
2017 - attuale

- vendita diretta biglietti e gestione sistema biglietteria cinema
- responsabile biglietteria ed abbonamenti stagione teatrale
- gestione servizio bar
- addetto sala macchine

BABYSITTING E ASSISTENZA COMPITI

Pescia (PT) | 2017 - 2019

RIPETIZIONI SCOLASTICHE

Capannori (LU) | 2015 - 2019

- diritto commerciale e diritto civile
- matematica e geometria

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PISA

Corso di Specializzazione per l'attività di Sostegno Didattico per gli studenti con disabilità - Secondaria di II grado

Ottobre 2023 - In corso

A.N.D.I. - Associazioni Docenti Italiani a carattere Nazionale

Certificazioni informatiche (G-suit, Tablet, Lim, Coding)

Maggio 2022

UNIVERSITA' TELEMATICA E-CAMPUS

Master di I livello "L'insegnamento delle materie

Giuridico-economiche nella Scuola Secondaria di II Grado"

Percorso formativo docenti - 24 CFU (D.M. 616/2017)

Maggio 2022

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PISA

Laurea Magistrale in Giurisprudenza

Aprile 2020 - Votazione 110/110 con lode

Tesi in diritto processuale civile

LICEO SCIENTIFICO E. MAJORANA

2008-2013

Diploma di maturità scientifica - Votazione 100/100